

سرمقاله

فسادزدایی کلید مبارزه با نوسانات ارزی

ادامه از صفحه یک...
همچنین در آن زمان کشور هیچ گونه درآمد ارزی از محل صادرات غیرنفتی مثل پتروشیمی، معدن، فولاد و غیره نداشت؛ با این وجود نرخ ارز در طی این ۸سال تنها ۴.۵ برابر رشدرا تجربه کرد. اما در ۱۰ سال گذشته و با شروع تحریم‌های اقتصادی، قیمت ارز ۵۰ برابر افزایش یافته است؛ از طرفی نمی‌توان ادعا کرد که درآمد ارزی کشور در دهه ۸۰ از دهه ۸۰ کمتر بوده‌است. مسئله مهم جریانی است که از سال ۱۳۹۷ شروع شد، به بیانی در سال ۱۳۹۷ بنا به ادعای بانک مرکزی ۱۰۰ میلیارددلار درآمد صادراتی و چیزی در همین حدود نیز ذخایر ارزی داشتیم؛ اما از این تاریخ به بعد در مقاطع مختلف زمانی دیده شد که قیمت ارز ظرف چند روز به یکباره رشدشده‌بدی‌را تجربه می‌کند. اما در نهایت با کاهش اندکی نرخ به تعادل می‌رسد. در واقع یاد‌ر نظر گرفتن این نکات به این نتیجه می‌رسیم که بیش از کمبود منابع ارزی، تأثیر اتخاذ تصمیمات نادرست می‌تواند بر بازار تأثیر معکوس داشته باشد. مسئله کشور ما کم یا زیاد بودن ارز نیست، اگر چه در صورت صحت کمبود منابع ارزی نیز راه‌حل منطقی مدیریت مواجهه با این معضل، کاهش مصارف غیر ضروری است؛ نه اینکه قیمت ارز و سایر اجناس به‌شدت رشد پیدا کند؛ از طرفی درآمد ارزی امسال رشد داشته است و مشکلی از بابت ذخایر ارزی وجود ندارد، در نتیجه رشد ارز به مؤلفه‌های اقتصادی مربوط نیست. جریاناتی به دنبال تغییر نرخ ارز هستند، هیچ کشوری در دنیا وقتی درگیر جنگ اقتصادی و تحریم است، هیچگاه اداره اقتصاد را به دست بازار نمی‌سپارد؛ زیرا بازار از شرایط اقتصادی بیشترین سوءاستفاده‌ر خواهد کرد. عدم تغییر نگرش سیاست‌های اقتصادی را در تغییر نرخ ارز مؤثر است. متأسفانه، در دولت دوازدهم همه چیز به دست بازار سپرده شد و این رویه هنوز در دولت جدید نیز ادامه دارد. طی سال‌های اخیر با افزایش نرخ ارز و کاهش قدرت خرید مردم، شاهد افت خرید کالای خارجی، خرید املاک مستغلات و کاهش خروج ارز از کشور بودیم؛ بنابراین در مجموع خروج سبرمایه کاهش یافته و تقاضای زیادی برای این موارد بسیار کاهش یافته است. بانک‌های خصوصی چندین هزار میلیارد تومان از مده نقدینگی دریافت کرده و به‌جای آن به افراد خودی تسهیلات داده‌اند؛ از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶، بانک‌های خصوصی عامل اصلی خلق نقدینگی بوده‌اند و این نقدینگی با سفته‌بازی منجر به افزایش نرخ ارز و طلا و سهام شده است که بیشترین سود را برای بانک‌ها داشته است. از سال ۱۳۹۷ بانک‌های قیمتی، سفته‌بازی و نوسان‌گیری به موتور محرک فعالیت بانک‌ها تبدیل شده‌اند. ما دیگر اقتصادتارآمد و فسادزا هستیم که باعث افزایش روزافزون نرخ ارز شده است؛ همچنین وقتی تعدادی از مسئولان از افزایش حقوق‌ها ناراحت هستند به این معنی است که صاحبان قدرت و نگاه‌ها برای منافع خودافزایش دستمزد‌ها را سسرکوب می‌کنند. هر چند فشار اقتصادی عامل اصلی نوسانات نرخ ارز بوده و این قابل درک است؛ اما این موضوع آن قدر شدید نیست که نرخ ارز همین‌طور به‌صورت فزاینده بدون توقف بالا برود؛ اگر مسئولین نمی‌توانند قیمت ارز را کنترل کنند، باید دستمزد‌ها را هم به همان میزان افزایش دهند. دستگاه‌های نظارتی کشور با خلاف‌های کوچکی مثل دلفروشان سبزمیدان، و غیره به‌سرت عرت برخورد می‌کنند؛ اما به فساد اقتصادی بانک‌ها، افراد و نگاه‌های اقتصادی هیچ واکنشی نشان نمی‌دهد که همین باعث رشد و تشویق آنان به فساد خواهد شد. همچنین دستگاه‌های نظارتی و دولت باید با برخی رسانه‌ها و فضای مجازی که با تشویش و تحریک فضای روانی، مردم را به سمت خرید ارز سوق می‌دهند و ناامنی اقتصادی ایجاد می‌کنند، برخورد کنند. برخورد با ناکارآمدی و فساد عامل اصلی و کلیدی تغییر نرخ ارز در کشور است. در زمان جنگ شرایط اقتصادی به‌مراتب سخت‌تر از امروز بود؛ اما از آن عبور کردیم. همچنین روسیه طی یک سال گذشته درگیر تحریم و جنگ بوده؛ اما ارزش پول خود را حفظ کرده است و نیاز داریم که مسئولان از تجربیات گذشته درس بگیرند.

یادداشت

مشکلات اقتصادی

نتایج توسعه دشمنان است

ادامه از صفحه یک...
بناسامانی بکشند که باید گفت دشمنان با ایجاد التهاجات که چند وقت اخیر استراتژ زدند، در داخل هم نیرو‌هایی را هادایت می‌کنند تا مردم را نظام‌نا امید کنند. این روز‌ها در حالی همه به دولت اعتراض دارند که اگر اقدامات دولت رئیسی نبود، شرایط اقتصادی بسیار بدتر می‌شد. به همین دلیل هجمه‌هایی که این روز‌ها به دولت وارد می‌شود، بی‌انصافی است.

در واقع حجم حمله خارجی‌ها و داخلی خیلی زیاد است و به مردم فشار می‌آورد. البته لازم است راهی برای کنترل فشار‌های وارده پیدا شود تا مردم بیشتر از این اذیت نشوند. یعنی هم دولت همت بیشتری داشته باشد و مردم هم باید بیشتر مقاومت کنند و برای آمدن بیشتر دلار نخرند. چون فقشر سود‌جو در بالا و پایین شدن نرخ ارز تأثیر گذار هستند. شما دیدید امامان جمعه در جلسه‌ای باریتسی اظهارات نفاذه‌انی را بیان کرده بودند، یعنی اینطور نیست که سکوت کنیم، اما اینکه سر دولت بگویم و مثل خارجی‌ها دولت‌ها را تخریب کنیم، مشکلات را بیشتر خواهد کرد. تغییر رفتار اصولگرایان در دولت روحانی و ریسی را نباید مقایسه کنیم. دولت روحانی یک مختصاتی داشت و دولت رئیسی هم شرایط مختص خودش را دارد. پس مقایسه، مقایسه درستی نیست. ما در باره الان صحبت می‌کنیم و به همین دلیل باید امیدواری و مقاومت را تبلیغ کنیم و بدون اینکه دولت را خراب کنیم، شرایط را برای تمام شدن بحران‌ها فراهم کنیم. سیاست ما در شرایط فقلی چیزی جز این نیست که از دولت حمایت کنیم تا آن‌شاه‌الله بحران گرانی تمام شود و تمام هم خواهد شد. چون مشکل پایدار نیست و بعد از کمی جولان دادن تمام خواهد شد.

الزام صدور صورت حساب الکترونیک مالیاتی برای اشخاص حقوقی



رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه از ابتدای سال آینده کلیه اشخاص حقوقی ملزم به صدور صورت‌حساب الکترونیکی هستند گفت: بیش از ۸ میلیون صورت‌حساب توسط شرکت‌های معتمدو سامانه‌های دولتی بیش از ۲۷ میلیون صورتحساب از سوی مؤدیان به ثبت رسیده‌است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، داود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تشریح آخرین وضعیت اجرای این قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان برای شرکت‌های بورسی و فرابورسی، شرکت‌های دولتی و سایر مؤدیان با عاملیت شرکت‌های معتمد و سامانه‌های دولتی اظهار داشت: تا تاریخ ۱۳ اسفندماه سال جاری بیش از ۸ میلیون صورتحساب الکترونیکی توسط شرکت‌های معتمد و سامانه‌های دولتی و بیش از ۲۷ میلیون صورتحساب الکترونیکی به صورت مستقیم توسط مؤدی در سامانه مؤدیان به ثبت رسیده‌است. وی با بیان این که روند صدور صورتحساب الکترونیکی در سامانه مؤدیان سرعت خوبی گرفته‌است، افزود: تا تاریخ مذکور ۴۷۷ مؤدی به صورت مستقیم یا از طریق شرکت‌های معتمد و سامانه‌های دولتی موفق به ارسال صورتحساب الکترونیکی به سامانه شده‌اند و حدود سه هزار و ۶۰۰حافظه تحت پوشش به مؤدیان تخصیص یافته‌است. منظور با اشاره به فراخون گروه سوم از شمولان اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان خاطر نشان کرد: از ابتدای سال آینده کلیه اشخاص حقوقی ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی از طریق سامانه مؤدیان هستند.

«تجارت» آثار عوامل سیاسی بر قیمت دلار را بررسی کرد

سیگنال نزولی در بازار طلا و ارز



هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید که بازار طلا و ارز در ایران در چه وضعیتی قرار گرفته است. با این‌همه می‌توان گفت که بازار طلا و ارز در ایران در حالی قرار گرفته است که به نظر می‌رسد در حال حاضر در شرایطی قرار گرفته است که به نظر می‌رسد در حال حاضر در شرایطی قرار گرفته است.
بهره‌مندی از طلا و ارز در ایران در حال حاضر در شرایطی قرار گرفته است که به نظر می‌رسد در حال حاضر در شرایطی قرار گرفته است.
بهره‌مندی از طلا و ارز در ایران در حال حاضر در شرایطی قرار گرفته است که به نظر می‌رسد در حال حاضر در شرایطی قرار گرفته است.
بهره‌مندی از طلا و ارز در ایران در حال حاضر در شرایطی قرار گرفته است که به نظر می‌رسد در حال حاضر در شرایطی قرار گرفته است.

مردمان سلطانی زاده در گفت‌وگو با ایلنا درباره دلایل ریزش نرخ دلار اظهار داشت: در حال حاضر نرخ دلار پتانسیل کاهش قیمت و تعادل قیمتی را دارد کمالینکه همین امروز دلار در صرفی‌ها با نرخ ۴۸ هزار تومان به فروش می‌رسد و با این قیمت معامله می‌شود. وی ادامه داد: علت ریزش نرخ ارز در بازار اصلاح سیاست‌ها و تصمیمات اتخاذ شده بانک مرکزی است. در نحوه عرضه و تقاضای ارز هم در بخش اسکناس و هم حواله نیمایی و در واقع افزایش نرخ دلار در این مدت منطقی نبود. رئیس کانون صرافان تاکید: بانک مرکزی متأسفانه در یک بازه زمانی بازار توافقی که روزانه ۳۰ میلیون دلار حجم معاملات و عرضه آن را به یکباره متوقف کرد و وقتی به یکباره بازاری با

بانک مرکزی مکلف به انتشار گزارش میزان پرداخت تسهیلات تکلیفی شد

هر یک از اجزای بند (الف) این تبصره بر تارنمای خود برای عموم منتشر نموده و گزارش مذکور با سه کمیسیون‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارسال نماید. ۱- مسئولیت خسن اجرای این بند بر عهده بانک مرکزی، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی، کلیه مدیران و کارکنان ذیربط می‌باشند. عدم اجرای هر یک از بندهای این تبصره (مشمطل بر تأخیر در پرداخت این تسهیلات یا

هشدار بانک مرکزی اروپا درباره تورم بالا

با توجه به داده‌های ضعیف تورم، حتی اقدامی بزرگ‌تر را پیش‌بینی می‌کنند. لاکارد گفت که اکنون افزایش نرخ بهره بسیار محتمل است اما هشدار داد، تورم اساسی که قیمت‌های بی‌ثبات مواد غذایی و سوخت را فیلتر می‌کند، می‌تواند به طرز ناراحت‌کننده‌ای بالا بماند حتی اگر نرخ تورم کلی در ماه‌های آینده کاهش یابد. لاکارد بیان کرد: در کوتاه مدت، تورم پایه بالا خواهد بود. به تازگی چندین سیاست‌گذار هشدار داده‌اند که افزایش نرخ بهره بانک مرکزی اروپا باید آماده‌یاید تا زمانی که تورم اصلی تغییر و شروع به کاهش به سمت هدف

گروه اقتصاد کلان: نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای بانک مرکزی را مکلف به انتشار گزارش میزان پرداخت تسهیلات تکلیفی بانک‌ها کرد. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه) و در جریان بررسی بخش اقتصادی بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، بند (ب) و بند الحاقی ۱ تبصره ۱۶ را به شرح زیر تصویب کردند. طبق این مصوبه، احکام تنظیمی بانک مرکزی مکلف است با استفاده از سامانه‌های اطلاعاتی خود و دریافت اطلاعات از بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی میزان و تعداد تسهیلات پرداختی و افراد در صف دریافت آن را به صورت فصلی و به تفکیک

گروه اقتصاد کلان: لاکارد می‌گوید که بانک مرکزی اروپا در کوتاه‌مدت با تورم پایه بالا مواجه خواهد شد. به گزارش ایسنا، بنه نقل از اکونومیک، کریستین لاکارد، رئیس بانک مرکزی اروپا گفت: تورم در منطقه یورو در کوتاه‌مدت بالا خواهد ماند بنابراین افزایش ۵۰ واحدی نرخ بهره بانک مرکزی اروپا در اواخر این ماه به‌طور فزاینده‌ای قطعی است. بانک مرکزی اروپا از ماه جولای تاکنون نرخ‌ها را سه واحد درصد افزایش داده است و اساساً افزایش نیم درصدی دیگری را در ۱۶ مارس وعده داده است اما به تازگی سرمایه‌گذاران

صادرکنندگان ملزم به فروش ارز

به قیمت ۲۸ هزار تومان نیستند

هیچ صادرکننده دیگری ملزم نیست که ارز خود را با نرخ ۲۸ هزار ۵۰۰ تومان در سامانه نیما عرضه کند. در روزهای اخیر، یک بازنگري در بازگشت ارزهای صادراتی صورت گرفت که به موجب آن، سایر صادرکنندگان به جز صادرکنندگان گروه‌های ۲۱ تا ۲۵ در تالار دوم سامانه نیما، ارز خود را عرضه خواهند کرد و در این بازار، ماکنیزم کشف قیمت، بر اساس عرضه و تقاضاست. شروع مبادلات در تالار دوم بانرخ حدود۳۶هزار تومان صورت گرفت و نرخ آخرین مبادله در روزهای اخیر، حدود ۳۸ هزار تومان بود. در بازار مبادله سه مجموعه شامل تالار حواله ارزی، تالار اسکناس و تالار طلا و سکه را در نظر گرفته‌ایم که بخش مربوط به طلا و سکه هنوز راه اندازی نشده است.

رفع تعهد ارزی از طریق اسکناس به این صورت است که صادرکنندگان صرفاً در مبادی ورودی، اظهارنامه گمرکی خود را به شعب بانک ملی ارائه می‌کنند و بانک ملی ارز آنها را ابتدا نخری معادل یک درصد کمتر از نرخ بازار مبادله که اکنون حدود ۴۴ هزار تومان است، خریداری می‌کند. این صادرکنندگان می‌توانند با مراجعه به شعب ریالی بانک ملی، ریال خود را دریافت کنند.

فرمول قیمت گذاری پایه خودروهای داخلی



نایب رئیس شورای رقابت توضیحاتی را در مورد نحوه قیمت‌گذاری پایه خودروهای داخلی ارائه کرد. محمود دودانگه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در دستورالعمل تنظیم بازار دو مینا برای قیمت‌گذاری در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: یکی از مبانی دستورالعمل سازمان حمایت بوده که بر مبنای هزینه تمام شده است. مبنای دوم قیمت پایه رقابتی است که بر اساس آن رقابت‌پذیری خودروهای تولید داخل از منظر معیارهای مختلف سنجیده می‌شود. در این راستا سه خودروی خارجی هم رده و مشابه هر یک از خودروهای تولید داخل انتخاب و میانگین قیمت آن‌ها با قیمت محاسباتی سازمان حمایت مقایسه می‌شود. وی با تاکید بر اینکه قیمت خودروهای مشابه خارجی قیمت کارخانه و تولیدکننده است، گفت: به عبارت دیگر قیمت خودرو بدون در نظر گرفتن عوارض، سود بازرگانی و... مینا قرار می‌گیرد و با قیمت محاسباتی سازمان حمایت مقایسه می‌شود. قیمت بالاتر، پایین‌تر یا معادل نشان می‌دهد وضعیت رقابت‌پذیری خودروی داخلی از نظر قیمت چگونه است. در نهایت شورای رقابت متناسب با آن تصمیم خواهد گرفت. نایب رئیس شورای رقابت در ادامه در پاسخ به این سوال که مبنای قیمت‌گذاری خودروها از چه زمانی اجرایی خواهد شد، پاسخ داد: شورای این منظور در کار گروه خودرو شورای رقابت جلسات مختلفی با خودروسازان، سازمان حمایت و وزارت صمت، انجمن خودروسازان و تمام ذینفعانی که نقش دارند.